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iilHötó inunUát
a Mai politMhan!
\ magyar társadalmi elet 

egyensúlyba hozása és az al
kotó polgári munka meg csillésének helyreállítása mmt 
legelső programpontja a ko 
7g poMnak. a fővárosban 
fjzlót bontott s e törekvések 
kötelékébe tudta tömöríteni a
mérsékelt gondolkodású pol
gári elemeket. Ez 1 , . 
lási folyamat mar j ,
tart, most pedig, amidőn el
érkezett az ideje, hogy a ko 
zelgő törvényhatósági válasz
tásokra, már mint szervez 
egység vonuljon fel es merje
össze erejét a kétoldala s^ 
irányzatokkal, njaga a munsz 
te,elnök állott élére meghívj 
folvtán a székesfővárosi be 
és kiegyenlítődést hirdető pol
gári párti tömörülésnek.
8 Bethlen István grot irányt 
adó felszólalása országos vissz- 
Uaimot keltett mert a budai 
Polgár. Pártok Szövetségének 
nagygyűlésén elmondott be
szédével hasonló irányt, szer
vezkedés megindítására 
remtett közhangulatot es ez 
a vidéken is, reméljük, melo^ 
éreztetni fonja jótékony hatását 
Be kell vallanunk, hogy ndk>
hiányát érezzük orszagszer e
a községi politika mai v.tek 
ben annak az egyedid ce tu 
dalos és nemzeties gondolko
zásnak, amelynek a magyar 
miniszterelnök a hirdetoj 
megvalósitója. Legelsőben ts 
békgét hirdet a társadalmi osz
tályok, felekezetek es a haza
fias törekvésű polgárok ko St mert csakis az ellentetek 
kiküszöbölése és a magyar cs 
magyar között mesterségesen 
keltett viszály száműzésé szol 
gálhatja a független magyar
állam megerősödésének bazi

teremtheti meg a pro
duktív nemzeti munka békés 
fejlődését. A lelkek megnyug
vásával térhet vissza a ked
és kitartás, a forradalmak
okozta gazdasági '° ’
voslására s a gVl‘!°le‘f™ke 
helyett a megértés termeke

nyitó gondolatának diadalra
juttatására. , .

Kimondotta Betűien lstvár
gróf azt is, hogy hamis dogma 
aZ mely világnézeti kérdés
nek minősíti a különböző fajú 
va„v felekezetű polgárok 
együttes munkájának problé
máját, mert ott, ahol er ö cs, 
alapokon nyugszik e^y 
dalom, csak a bűn, a ln.vany- 
Sá<> a becstelenseg es az 
árulás üldözendő bárki kö
vesse el azt, legyen az Ke
resztény vagy nem kérvény, 
míg viszont a becsidet eslúg viszom a - ,
tisztességes munka elismerés 
és támogatást érdemel Csak 
az alkotó munka vedelnie le 
hét helyes politika, ele az, 
amely jelszavakkal rombol 
nemcsak magára az ország 
végzetes, hanem e£Ye 
ben is tönkreteszi a társa
dalmat. Ki kell űzni a °z
séoi életből a megbontó szél
iemet s az ellentétek szitásá
ból élő parazitákat. May-- 
ors/áa jövője azzal áll, gy 
bukik! hogy a községi közm 
letek életében vissza tuetjui 
vinni az izgatástól mentes a 
kilengésektől megszabadított
liaszi os és céltudatos tarsa_ 
dalom fejlesztő és közsegep. ó 
politikát, amelynek kulturális 
céljaival és egyértelmű mnn-

kájával még fel lehet építeni 
a magyar nép jövendőjét. ^

A lecke szólt jobbra es 
balra mindenkinek, aki játékot 
üz még mindig a magyar 
társadalom legfőbb érdekeivel 
5 aki még mindig nem akai 
szakítani a forradalmak lelket
romboló következményeivel. 
Nem lehet keresztényibb nem- 
zetépitő munka annál, mintha 
kigyomláljuk a gyűlölet es 
visszavonás konkolyait . 0
megvédjük a magyar jövőért 
összefogó társadalmat, a nem
zetieden radikálizmus bom

lasztó csirájától. A középút 
! megértést hirdet és nem fog 

elkanyarodni az országot fel
fordulásokba kergető helytelen 

| irányokba, hanem konszolidá- 
ciót, munkát és hazafias ösz- 

I szetartást építve, a polgári 
| eszmét jelöli meg a kibonta- 
i kozás céljául. A magyar vidék 

figyeljen fel az ország fővá
rosában elhangzott intő sza
vakra s társadalmi és politikai 
életének hasonló átalakulásá
val igyekezzék a fővárosra 
példaadásával is jó hatást g>a 
korolni.

j) csehszlovák területen lakókkal szemben fennálló 
tartozások és követelések bejelentese

, . elrendelte, h
A m. kir. kormány és a cseh- _ 

szlovák kormány között a regi ] 
osztrák és magyar koronában ke
letkezett követelések és tartozá
sok rendezésére vonatkozolag 
tárgyalások vannak folyamatban. 
Ezen tárgyalások során a t 
kormány megállapodott egymás
sal aziránt, hogy a rég. osztrák 
és magyar koronában keletkezett 
követeléseket és tartozásokat azok 
végleges előkészítése végett köl

csönösen Összeírják.
Ennek folytán a m. kir. minisz

térium a 3600/1924. M. E. számú

rendelettel elrendelte, hogy mind
azok a természetes és jogi sze- 
mélyek, akiknek, illetve amelyek- 
nek lakóhelye (székhelye) 19*9 
évi tcbruái hó 26-ik napjai, Ma
gyarország jelenlegi területén volt 
ezen időpont előtt az akkor, 
osztrák és magyar koronában ke- 

j letkezett s e rendelet életbelép- 
1 tetése napján még fennálló ma

gánjogi követeléseket és tarto
zásokat, amelyek oly egyénekkel 
va„y jogi személyekkel szemben

állanak fenn, akiknek, illetve ame
ly. knek lakóhelye (szckheye)

f\ proletárdiktatúra 
Zemplén varmegyében

Irta : Dr. Kossuth János

(121) dl.
A cseh megszállás.

A túszok kiszabadítása vagy a 
sorsukon való enyhítés érdekében 
tett kísérletről kell e helyütt rövi
den megemlékeznünk.

Annak a hirere, hogy a csei 
és oláh hadak és;^ak es kele - 
lől entente jóváhagyással g
tűréssel az ország belseje tóé
nyomulnak (a csehek^míir^M^

voltókT' Gróf Széchényi Wolken-
stein Ernőné mentő akcióhoz fo 

Kétségtelen lévén az, hogy
mindkét sereg elónyomulásának

s?í=ee-:eí.

köttetésbe^ nyomban a cseh^ sereg

nyékhez3 tópest" intézkednekjuajd

a francia tábornoktól nyerendő 
menlevél alapján a továbbiak

teKét vállalkozó akadt a terv ki
vileiére. Bernáth Gyula és Lanra 
Aladár, akikkel a grófnő kocsm 
Kassára utazott. A franciaJá.
nők készségesen közremnnkált
volna a túszok k«ata “5 
de kijelentette, hogy tudomása 
szerint a főváros megszállására 
nem a cseh, hanem az oláh had
sereg nyert — vagy fog nyerni

^sikertelen kassai utat még eggyel
kellett a grófnőnek megtetéznie ak,
Íótrmángpihenés nélkül Ungvárra 
kocsizott, ahol az olahok észak 
keleti megszálló seregenek P 
rancsnoka tartózkodott. Az oláh 
generális se tehetett semmit. Nem 
voiT tudomása arról, hogy az oláh 
sereg Budapest megszállására f a 
ránctól kapcát volnMe^yen pa-

hanem ^Szolnok iáján — 
sereg fog bevonulni a magy*
fővárosba^. pezója

rkkaTeösszekm.é.és.ekereseU^t

küWMdf képviseleteivel s azok

diplomáciai utón vetették közbe 
magukat. *

A tuszrabságra vonatkozó 
mos adatainkból ez alkalommal 
— térhiány miatt - az »ElerA 
nveimből idézetteken kívül csak 
^legjellemzőbb epizódokat sorol-

femes'Andor tokaji kir. járás- 
, . i iQ9i-ik év elején irta meg a
proletárdiktatúra tokaji eseményére,
:ágáíaalésaaP':;“afom huká- 
sáf megelőzött tárcáit eseményekre 
vonatkozó emlékiratát, ame ybó 
a következő részeket idézzük
helyAlrákospalotai javitóintézetben
töltőit idő — aggodalmainktól, 
lelki gyötrelmeinktől eltekintve 
s a gMarkó.uccaihoz viszonyttva 

volt mondható. Az 
intézetet körülvevő parkot azonban 
nem élvezhettük annyira, mint 
szerettük volna. Az ldo, Ugsyze™s 
állandóan zord, borús é .... 
volt Így sokat voltunk a bentiétre

“Alajos sógoromtól egy
rh°0gy Szabadhegyimre cukorgyár! 
igazgató - szerencsi, - Kiss



^ .w tint

1. •Idái.
ZEMPLÉN

1925. m áicius 11.

latzhá
országos hírű gyermek filmprimadonna .

Vended já t ék ai
a Városi Színházban

Szombaton
Vasárnap délután 

és Vasárnap este

1919 évi február hó 26 ik nap
ján a csehszlovák köztársaság 
jelenlegi területén volt, — a Pénz 
intézeti Központnál kötelesek be

jelenteni.
Az 1320/1925. M. E. sz. ren

delet a bejelentés határidejét í. 
évi április ho 30-ik napjáig hosz- 
szabbitotta meg. Minden ez idő
pontig be nem jelentett követe
lés a magyar allamra száll át, a 
be nem jelentett tartozás pedig 
akkor sem szűnik meg, ha az 
ados eleget tett a hitelezővel 
szemben fennálló kötelezettségé 
gének. A bejelentési kötelezett
ség ala eső követeléseket vagy 
tartozásokat 1924 november 1 
óta sem egészen, sem részben 
kiegyenlíteni nem szabad, * 4 
célból fizetéseket teljesíteni, vagy 
pedig ellogadni tilos. Ilyen kö
vetelések, vagy tartozások átru
házása, vagy ezt célzó egyéb 
jogügyletek tilosak. E tilalom el 
lenére kötött jogügyletek semmi
sek. A tilalom megszegőjére a 
pénzügyminiszter a követelés vagy 
tartozás összegének 50 százalékúig 
terjedő rendbírságot szabhat ki.

A bejelentés csak erre a célra 
kiadott űrlapokon történhetik. 
Ilyen űrlapok bármely pénzinté
zetnél kaphatók, amely a Pénz
intézeti Központ, vagy az Orsz. 
Központi Hitelszövetkezet tagja. 
Ezek az intézetek a bejelentési 
kötelezettségre és a bejelentés 
módjára vonatkozólag is részle
tes ielvilagositással szolgálnak.

Ettől a bejelentéstől függetle

nül az érdekelteknek, ha jogaikat 
minden irányban megvédeni kí
vánják, még a csehszlovák adó
sokkal szemben 1919 évi március 
1-én fennálló régi osztrák és ma
gyar koronára szóló pénzkövete
léseiket külön is be kell jelenteni, 
mert a nem érvényesített köve
telések — a csehszlovák köztár
saság rendeleté értelmében — a 
csehszlovák allamra szállnak at. 
A bejelentés végső határideje 
1925 évi április hó 30. és a be
jelentés céljára szolgaló \örós 
szinü bejelentő iiilapokat ugyan
csak a Pénzintézeti Központ és 
az Országos Központi Hitelszö

vetkezet tagjainál lehet kapni, j 
Felhívjuk a közönség figyelmét 

még arra is, hogy a magyar tu- j 
lajdonban lévő és Magyarorszag ! 
területén őrzött csehszlovák ér- j 
tékpapirok felülbélyegzésének ha- j
tárideje szintén 1925 évi április | 
hó 30-án jár le. Ily értékpapír- 
tulajdonosoknak saját érdeke kí
vánja hogy a lebélyegzést ne 
mulasszak el. A felülbélyegzést a 
csehszlovák köztársaság magyar
országi követsége végzi, ahol bő
vebb felvilágosítást is lehet nyerni 
a csehszlovák értékpapírokon ala
puló követelések érvényesítésére

nézve. ____

A közigazgatási bizottság ütése
Sátoraljaújhely, márc. 9.

Lajos vecsési tusztársam is szíve
sen tarokkoznak. Csatlakozott hoz
zánk egy Manger nevű vecsési 
gazda is. Nap-nap mellett tarok
koztunk. Igyekeztünk gondolatain
kat elterelni".

„A játék ugyan nem ment hi
bátlanul. Manger uram t. i. e té
ren teljesen analfabéta volt. Tájé
kozatlanságát azonban merészen 
tudta palástolni s arra csak akkor 
jöttem rá, amikor egy-két nap 
múlva aztán, hogy játszani kezd
tünk, egy Ízben nagy titokban azt 
kérdezte tőlem : »mondja csak já
rásbíró ur mi is az a tous les 
trois ?“

„Többi tusztársaink is nagy 
részben séta, beszélgetés és kár
tyázás között osztották meg ide
jüket*.

„A velünk itt őrzött Eszterhazy 
Pál, Kendeffy Zsigmond, Széchenyi 
György és Teleky grófok viszont 
azzal szereztek maguknak szóra
kozást, hogy ha kedvező volt az 
idő, a telephez tartozó burgonya 
és tengeri földet kapálták, ha pe
dig rosszra fordult az idő, fát ap
rítottak a konyha részére*.

(Folyt, köv.)

Hétfő délelőtt 10 órakor tartotta 
Zemplénvármegye közigazgatási 
bizottsága március havi rendes 
ülését Thuránszky László főispán 
elnöklete alatt.

A tokaji gyűlés

Bernáth Aladár alispán havi je
lentésében a Falu Szövetség to
kaji nagygyűléséről emlékezett 
meg. melyen a járási főszolgabi- 
rákkal megjelenve, azt az im 
piessziót merítette, hogy mindaz 
a gazdasági erők tömörítésére és 
a gyakorlati mező és szőlőgazdal- 
kodás minél nagyobb eredményei
nek elérésére irányuló cél, melyet 
a sikerült gyűlés felszínre hozott, 
főképen a Tokajkegyalja borke
reskedelmének megjavítása szem
pontjából, a legrövidebb időn be
lül éreztetni fogja jótékony hatását, 

Felügyelőt! vissg&latok 

Február hó folyamán a várme
gyei ügyviteli szabályzatban elő
irt felügyeleti vizsgálatokat Thu- 
ránszky László főispánnal együt
tesen az összes járási főszolga
bírói hivatalokban megtartotta az

alispán. vlBgaflkettut a „Libri 
oppidl Sátoraljaújhely“

A múlt évi julius havijelentés

ben megemlékezett az alispán ar
ról. hogy a kommunizmus ültje 
alatt az Országos Leváltárba fölszál- 
ütott felbecsülhetetlen értékű levél
tári okmányok hazaszállíthattak a 
„Libri oppidi Sátoraljaújhely" című 
könyv s az erre vonatkozó iratok 
kivételével.

Most ez a nagyértékii könyv a ; 
11. Rákóczi Ferenc szabadsagharca 
korabeli iratokkal együtt a sáros- ; 
pataki főiskolától — hova téve- j 

-Jósba! küldettek — visszakerült ; 
s így a kommün ezer vészedéi . 
meíből szerencsésen kimenekült i 
történelmi becsű és relikvia értékű 
Írások a levéltár ősi termeiben 
hiánytalanul ismét együtt vannak. ;

GRxdaaÁgl ügyek

Az őszi vetések állása, a feb
ruár hó végén bekövetkezett bő
séges országos esőzések folytán 
igen megjavult. Bar hótakaró 
egész télen nem volt, a vetések 
fagykárt nem szenvedtek s az 
egerek és varjak által okozott ka 
rókát kezdik kiheverni. A gazda
sági munkálatokra, különösen a 
tavaszi vetés alá való szántásokra 
az enyhe időjárás szokatlanul Ked
vező volt. A szántást általánosság

ban be is fejezték, sőt sok helyen 
a vetést is megkezdték. Minden 
remény meg van arra, hogy a tél 
folyamán hangoztatott gazdasági 
károk végeredményben elenyé
szően csekélyek lesznek. A sző
lőkben a nyitás és metszés mun
kálatai folyamatban vannak.

Az alispáni jelentés után 
örömmel és megelégedéssel álla
pítja meg a bizottság hogy a 
Hegyköz községeinek igazágügyi 

átcsatolására irányuló akciója 
eredménnyel járt. Ezzel azon

ban nem látja a bizottság a 
kérdést véglegesen megoldottnak 
és Dókus Ernő biz. tag indítvá
nyára elhatározta, hogy felirattal 
fordul a belügyminiszterhez, — 
föltárván a már többször ismer
tetett indokokat — a Hegyköz 
községeinek közigazgatási átcsa
tolása érdekében-

A határozat után az egyes szak
előadók terjesztették elő szokásos 
havi jelentéseiket és ismertették a 
közigazgatási bizottság intézkedé 
seit igénylő ügydarabjaikat.

Mindazon rokon, barát és 
jó ismerősnek, kik felejthe
tetlen édes anyánk teme
tése alkalmából fájdalmun
kat részvétükkel enyhíteni 
igyekeztek, ez utón mon
dunk hálás köszönetét.

A Horváth család.

5ZIPÁL M. KAROL? $
fényképészeti műintézett ^

§1 Külön fényképnagyitási szakosztály. Ssujhely Petőfi u A

fi Mimóefli gyermek- és menyasszonyi képe .
gfg MW Tabieuk és csoportképek jutányos a

Párizsi nők :üa"röz
SflLflN

TOILETTE
fertőtlenítő- és szagtalanító szert 
használnak. Üdít, tisztít, szagtalanít, 
fertőzéstől megóv, fluor a bust meg

szüntet.
SALAN-HAJVIZ

szájvíz, fertőtlenítő gyógyszappan és
fogkrém, antiseptikus kozmetikumok.

Mindenütt kapható !

árban.

m Felvételek műfénynél is készülnek g

iliflQÓlltflnUlOÍUigyelmélK
A „BOROSS-GÁRDOS" tanintézet 
teljes anyagi felelősséggel készít 
elő vidéki tanulókat a júniusi ösz- 
szevont vizsgákra és érettségire. 
Kiváló jegyzetek 1 Tisztviselőknek 

részletfizetési kedvezmény. 
Budapest, VIII Rákóosl-ut »7/a

Sodorjon papirt
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A Ílazinczy-Kör ; 
Jókai-ünnepe

Díszes, nagyszámú közönség 
jelent meg szombat este a városi 
színházban, hogy áldozzék a leg
népszerűbb regényíró emlékének.

Az ünnepséget Szappanos Imre 
karnagy vezetése alait álló Ipar- 
testületi Dalárda kezdte meg a 
Nemzeti Hiszekegy eléneklésével. 
Ezután Emödy László, a Zemplén- 
vármegyei Ka/inczy-Kör elnöke 
tömör, gondolatokban gazdag meg
nyitó beszédében vázolta Jókai 
irói egyéniségét, kedélyének kép
zeletének sokoldalúságát, nemzeti 
irányát, eszményi felfogását, a 
magyarságnak történelmi hivatá
sában való hitét és világirodalmi 
nagyságát, A sátoraljaújhelyi szim
fonikus zenekar és a városi szín
ház zenekara Lambert Ferenc 
karnagy vezetésével előadta Erkel 
Hunyadi László és Weber Oberon 
c. operáknak előjátékát. A két 
zenekar szabatos, pompás, lendü
letes összjátéka igazi műélvezetet 
szerzett a hallgatóságnak, amely
nek elismerése élénk tapsban 
nyilvánult meg. Mécs László pié- 
montrei kanonok-rendi szerzetes, 
ungmegyei plébános, a Felvidék 
egyik legnevesebb költője Jókairól 
szóló emelkedett hangulatú ünnepi 
ódáját, majd több versét szavalta 
el kellemes hangon, megfelelő ér
zéssel, amit a közönség köztet
szése és hosszas tapsa kisért. A 
színtársulat tagjai Jókainak „A 
szigetvári vértanuk" c. drámájának 
első felvonását adták elő. A sze
replők: Földessy Vilmos, Márkus 
Lajos Gábriel Kornélia, Sarlai 
Imre, Kalma Béla, Justh Gyula, 
Kalmár Pál, Láng Alfréd, Gonda 
György buzgó előkészülettel, am
bícióval játszottak. Kiil n dicséret 
illeti meg Orlay Valériát, aki Anna 
szerepében drámai erejű alakítást 
nyújtott.

Dr. Tolnai Vilmos főiskolai ta
nárnak, az Akadémia tagjának 
emlékbeszéde a műsor kiemelkedő 
száma volt. A mély tartalmat sze
rencsésen párosította világossággal, 
közvetlenséggel és színes, meg
kapó hasonlatokkal. Élvezetesen 
fejtegette Jókai nagy irodalmi ter
mékenységének okait, korszerűsé
gét, ideális történelmi felfogását, 
nagyszerű, páratlan fantáziáját, 
müveinek nemesitő, egyetemes 
hatását és vidám, aranyos humo
rát. Végeredményül megállapította, 
hogy Jókai nemcsak legolvasottabb, 
legkedveltebb regényírónk, de 
nagy nemzetnevelő is. Tőle tanul
tuk és tanuljuk megszeretni a ha
zai földet, múltúnkat és életünket 
magasabb céloknak szentelni. Re
gényei szellemi kapocs, csat az 
ország szétszakított részei közt s 
a müveiben rajzolt munkás, ön 
feláldozó hazaszeretet biztosítja a 
nemzet halhatatlanságát. Az illusz
tris előadót irodalmi értékű em
lékbeszédéért a nagyközönség lel
kesen, percekig ünnepelte. Sarlai

Imre Jókai-Liszt „A holt költő 
szerelme" c. melodrámát szavalta 
c hatásosan. A kifogástalan zon 
gora kíséretet Lambert Feienc 
színházi karnagy szolgáltatta.

A Himnusz eléneklésével ért vé
get az ünnepség, amely méltó 
volt mind a Kazinczy-Kör vezető
ségének nemes hagyományaihoz, 
mind Jókai halhatatlan szelle
méhez !

Kontraszty Dezső.

városi főjegyzőnél levő_ gyüjtőiv- . 
be bejegyezni és a főjegyzőnek > 
átadni szíveskedjenek. A gyűjtés j 
április hó 15-éig tart. Sátoralja
újhely, 1925. március hó 4-én. 
Dr. Orbán Kálmán polgármester.

Szerencse a
Kávéscsészében

bámulatosan oicsó,

Ízletes és kiadós
Xaínremer

Kneip Maláta Kávé

Március 15-ének ünnep
lése. A sátoraljaújhelyi állami el. 
iskola március 15-éí a kath. 
olvasókör nagytermében folyó hó 
14-én délután 5 órakor kezdődő 
s alkalmi színdarab előadásával 
egybekötött ünnepéllyel fogja meg
ünnepelni. Az ünnepélyre a kö
zönséget ezúton is tisztelettel 
meghívja az intézet tantestülete.

— Adóhivatal Sárospatakon.
A háború előtt a pénzügyminisz
térium elvben már elhatározta, 
hogy mint jáiási és járásbirósági 
székhelyen adóhivatalt szervez 
Sárospatakon. Úgy latszik, hogy 
a kérdés ismét aktuális :esz, mert 
a pénzügyigazgatóság kérdést in
tézett a pataki elöljárósághoz, 
hogy a régen beadott kérelmet 
fentartja e és tud-e megfelelő el
helyezkedésről gondoskodni ?

— 50 milliárd korona hitel 
a mezőgazdáknak A különböző 
érdekeltségek i észéről megindított | 
hitelakció arra bírta a kormányt, ! 
hogy a különálló hitelműveletek 
helyett a mezőgazdasági hiteligé
nyeket az Országos Központi Hi
telszövetkezet révén elégítse ki. 
Erre a célra a kormány ötvcnmil- 
hárd korona hitelt bocsátott az 
OKH. rendelkezésére.

— Kérelem Sátoraljaújhely 
r.-t. város közönségéhez. Immár 
öt éve elmúlt, hogy Szegedről ki
indult a nagy nemzeti megújho
dás, hogy a lelkek felszabadultak 
a proletárdiktatúra íojtogatásából, 
hogy megalakult az első nemzeti 
kormány és megszületett a vé
rünkből való nemzeti hadsereg. 
Ezen történelmi események szín
helye a szegedi kir. törvényszék 
épülete volt, amelynek falába az 
örök emlékezés és a magyar nem
zeti érzés legyőzhetetlensége érc- 
táblájanak elhelyezése méltó ténye 
lenne a hazafias magyar társada
lomnak. Hogy a magyar társada
lom önmagának megbecsülésére 
és az utódok hazafias érzetének 
ébrentartására a nemzeti megúj
hodásnak ezen nagyszerű emlék
tábláját létesíthesse, a sz^eges 
költségek előteremtésére 230bo2 
1924 -VIII. B. M. sz. engedéllyel 
országos gyűjtés indíttatott. Fe - 
kérem Sátoraljaújhely r.-t. varos 
közönségét, hogy a nemes, haza- 
fias cél megvalósithatása érdeké 
ben mindenki anyagi erejéhez 
mérten adakozni, adományaikat a

— Hibaigazítás. Lapunk leg- | 
utóbbi számában a második tárca , 
hasábban az utolsó három sor a | 
következőképpen olvasandó : „Bet- j 
telheimék a „magyar Moszkvában" j 
gyilkolhattak és ártatlan embere
ket gyötörhettek meg" ....

— Április 1-én megszűnik a 
hatósági sóellátás. Ismeretes, 
hogy a Sóclosztó Bizottság a múlt 
év decemberében körlevélben for
dult a varosokhoz, amelyben a só- 
forgalom közeli felszabadhass cél
jából javaslattételre kérte tel a 
varosokat. A javaslatok alapján 
most megjelent a végleges hatá
rozat, mely szerint április 1-vel 
megszűnik a hatósági sóellatás s 
ezzel a só szabadkereskedelmi 
cikk lesz. A kereskedők kicsiny
ben közvetlenül, nagy tételekben 
pedig a Sóelosztó Bizottság utal
ványa alapján kaphatnak árut. A 
hatóságnak ezek után egyetlen 
leiadata lesz, ellenőrizni az árala
kulást és az esetleges indokolat
lan áremelkedést meggátolni.

— Dickens. „Copperfield Dá
vid" a világ egyik legszebb tör- 
története és Kertész Mihály „Bo- 
hócz Péter" cimü elbeszélése foly
tatódik Az Én Újságom e heti szá
mában. Ezenkívül mesék, versek, 
színdarabok, tréfák, kedves levél
kék, hasznos ismereteket tartal
mazó egész garmadája vár Az En 
Újságom olvasóira. Előfizetési ára 
negyedévre 25,000 korona. Mutat
ványszámot kívánatra ingyen küld 
a kiadóhivatal: Budapest, VI, 
Andrássy ut 16.

vész a porosz katonatiszt típusát, 
Schwartze alezredest megjátszotta, 
a legapróbb részletekig átélte és 
kidolgozta — a ieghivatottabb és 
legméltubb művészi teljesítmény 
volt a színjátszás legfelső ha
tárán az illúziókeltés tökéletessé
gével. .

Mindkét estén kellemes feltűnést 
keltett Sarlay Imre játéka. Úgy a 
székely, mint a porosz lelkész sze
repében erőteljesen fejlődő, dús és 
gazdag árnyalásu tehetséggel ala
kított a hajdani bonvivant. Hang
jának meleg tónusai a mesterhez 
illeszkedő játéka, drámai ereje, a 
túlfűtött akciókban is helyes szín
padi érzéke megérdemelt sikert és 
elismerést hoztak végre számára is.

Az Otthon meleg sikerének a 
vendégművész mellett Orlay Va
léria állott központjában; ahogyan 
szenvedélye a forrpont körül vib
rál s ahogyan mint reszkető és 
gyötrődő asszony visszafojtja azt, 
ami izzik és háborog benne, aho
gyan odadobja a lényét alkotó múl
tat a társadalmi konvenció serpe
nyőjébe színészi kifejezésben 
oly lenyűgöző, igaz és gazdag ár
nyalatú volt, mellyel legméltóbb 
partnerévé vált Gál Gyula konge- 
niális művészetének.

Az Elnémult harangokban Gáb
riel Kornélia (Florica) volt szép, 
kedves, odaadó és megható úgy, 
mint Földessy és Juslh kemény 
és markáns.

A közönség mindkét estén lel
kesen és kitartóan ünnepelte Gál 
Gyulát, s ebben ki volt fejezve 
az a hála is, amely Mariházy 
áldozatkészségét illeti.

Gál Gyula vendégjátékai
A hétfő és keddi előadásokon 

Gál Gyula monumentális művé
szete uratkodott színpadunkon. Az 
Elnémult harangokban és Suder- 
mann izgalmas lelki folyamatú s 
jellegzetesen német intellektualiz- 
musu drámájában az Otthon-ban 
lépett a közönség elé bámulatot 
és hódolatot keltve a szerepköré
ben ma utólérhetetlen művészeté
vel.

Vendégjátékának első estéjén ha
talmas, lenyűgöző erővel, példát 
lan benső átéléssel, a negyedik 
felvonás nagy letörést jelenetében, 
keserű csalódásában robosztus rea
litással alakította a pápa alakját.

Az Otthon a szezon legjobb 
előadását hozta. A közönség izgal
mas érdeklődéssel, fokozodó lelki
feszültséggel követte az irreálisan 
igazságtalan dráma kifejtései és 
élte át az idegek heggyén táncoló 
helyzeteket. Ahogyan a vendégmü-

A hálához és elismeréshez azon
ban a színház intenzivebb látoga
tásában kifejezésre jutó támoga
tásnak is kell járulnia, ami hellyel 
közzel hézagos volt a fokozottabb 
költséget jelentő vendégszereplés 
alkalmával. Legjellemzőbb, hogy 
társadalmunk vezetői szinte vetél
kedve támogatják a társulatot s 
főispánunk mutatja erre a legszebb 
és legmegértőbb példát erköl
csi és anyagi támogatásssal 
a színházi előadások látogatásával. 
A társulat bőven kamatoztatja a 
befektetéseket a jó előadásokkal 
s igazgatójával együtt a legtelje
sebben megérdemli s társadalom 
minden különbség nélküli támo
gatását. S érdemes a színházunk 
annál is inkább minden figye 
lemre, mert beigazoltan az a hely, 
amely felfogás érzésbeli különb
ségeket, eltolódásokat nem ismer, 
csak egyet: a magyar kultúra 
szolgálatát

Heti műsor.
Szerda: Tündérszerelem.
Csütörtök: Három grácia.
Péntek: Antónia.
Szombat, vasárnap és vasárnap 

délután az országos hírű gyermek 
lumpi imadonna, Jatzkó Cia ven
dégjátékai a Pintyőke operettben.
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Hogyan óvja 
meg egészségét ?

Eláruljuk ! Igyék reggel, 
délben és ozsonnára egy 
csésze tiszta, erős, jő 
babkávét, pótlék nélkül! 
Ez épségben tartja a szel
lemi frissességet, fokozza 
a vese működését és igy 
gyorsabb anyagcserét vált 
ki, ami a jó közérzetnek 
alapfeltétele. A k a v e 
azonban jó legyen !

Meinl Gyula R t.

1 liter 50°/o Jamaica Tea Rum 1 CukOT Mpí

i . so"/. Cuba . « legolcsóbb
1 - 40»/. Jamaica . - \ ir.
1 . 4W° Cuba ' " sen Mzve 10 dgr. 13000

PRÁGÁI SÓDAR minden naP '"s ’ Hcrz.szalámi.
knr _ Naponta friss virsli, vegyes leivagoiv

Mellen, Cugler, Csemege-cukorkák^
Különféle SAJTOKBAN nagy

Mauthner-féle kerti vetemény-^és gazdaság,

tótH ®
fűszer- csemegehus- és gazdasági magOzlete
lü . r. Központi Kávéházzal szemben.

Saujhely. Rákóczi u 2., a Közpo ____ ___

mindenféle^ ) 1 SzŐlŐOUvánY
gyökeres elsőrendű bánáti ru
ling, olasz rizling, furmint, 
hárslevelű, szlenka-venka, kövi
dinka, uzsonyi fehér. Továbbá 
a következő csemegék: sacella, 
muskát otonen, passatuti, Csaba

gyöngye.

Egy oltvány 2500 korona.
Sürgős előjegyzéseket elfogad
Dr Bodnár, vagy Vitkovszky 

Kálmán füszerüzleto.

FBÖMCH-HEIL'^r
------------- , . niflcr első termése,
mely németországi „Elité mag

kapható

Csobay Gyula gazdaságában Marcalon.
Ara: vevő zsákjaiban, mázsánként 700,000 K,

vagy

Knács Bate őaujttsly.
Elvállal mindennemű

jérji és női kalapok átalakí
tását,javítását és tisztítását. 
ítáKóczi-utca 43. tBiannával saembra.!

mindenféle férfi
gyaplnkalepok minden ealnben

Magyar

tenyészbikák
két és három évesek eladók

Csobay Gyula gazdaságában
Tárcái.

Aprított tűzifa
I „ .. ... 1~’I I___

legolcsóbb napi áron min-
nui IIVI^ ***"■ - ^ den mennyiségben

és elsőrendű büHteábta házhoz dm
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Fajtiszta

bronzpulykakasok
kaphatók, darabonként 400,000 koronáért

Csobay Gyula gazdaságában
Tárcák

űz Első Sátoralpihelyi HordógyárnBÍ
újonnan híszBlt complett hálószobán,

székek és asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú hordótj, épfat- 
és asztalos faanyagok előnyösen szerezhetők .

ianp-Tanintézet
Budapest, Ráday-ucca 14.

Teljes anyagi garancia mellett 
készít elő vidéki magántanuló
kat is. Jegyzetek.

gőzölt bükkfa-hálószobák,
székek gyönyörű kiviieíbeu

i | gyári áron, csakis nagyban

! PUNTA FAÁRUGYÁR R. T.
1 * Budapest, VII, Dob utca 9 |

A háztartáshoz és minden j 
házi munkához jól érló élte- 

I sebb asszony március 1 o-töl ,

gazdasszonyi aíbalmazást
’ keres magános urnái.

Qm a kiadóhivatalban.

Évi
150000 koronáért

a legalaposabb tájékozódást 
szerezheti meg

az ország és a külföld 
minden pénzügyi ese

ményéről,

a tőzsdei helyzetről,
az árupiac viszonyairól,

az összes tranzaVciöhröl
ha előfizet

rmn
A
Minden tőzsdei, pénzügyi és 
adóügyi kérdésben készséggé 
szolgái részletes és díjtalan út

baigazítással előfizetőinek. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

Budapest, Pll., WjWU
um a tuduvti.vw  ______________ ________ —-
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Köny v nyomdá 11 k Iiblyisége
Vármegyeház 111. udvar, 1. emelet.

is asztalos jaanyagoK ciuuy^^» __________ 1 ______________ _—■— ——■

SSÍaE^reskedőkJlgyeknéte!

, . , Irópapirok Másolópapírok »» ”
írógéppapírok FnLlmazópapir Milimétcrpapirok „ . ”

süss -rmi levélpapirok 0-FBr.vs"
^ taTrt,l. I9R

Séga»toO Pft l 1 ------------- ------—T-~^,ö8 kiadó • Szentgyörgyi Géza r. t. igazgató
________ ___________——-------rTTTTTt betűivel Sátorahauihely. felelős

könyvnyomda é. **


